
生徒保護者の皆様                    令和２年５月３０日 
伊藤ピアノ教室 

 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止策について 
 
 

 日頃より当教室の運営にご理解・ご協力を頂きましてありがとうございます。ま
た、この度の新型コロナウイルス感染防止の為に３月から甚大なご協力を頂きまし
たことに、重ねて御礼申し上げます。 
 北海道の緊急事態宣言も解除され、６月から学校も再開されることになり、当教
室でも６月１日から対面レッスンを開講致します。緊急事態宣言中は音楽教室も休
業要請の対象となり、今後も状況次第では対面レッスンを再び休講する可能性もご
ざいますのでご理解賜りますようお願い致します。 
 対面レッスンを開講するにあたって当教室の感染拡大防止策、ならびに皆様にご
協力頂きたい項目を下記の通り示しましたので、必ず目を通して頂き、生徒さんと
ご確認頂けますようお願い申し上げます。 

 

記 
 

【教室での感染拡大防止策】 
・レッスン前の手洗いの徹底、手指の消毒（消毒液の強い刺激が気になる生徒さん
はお知らせください）。 

・インターフォン、ピアノ鍵盤、椅子等は、生徒さんの入れ替え時に除菌し、教室
内の換気を行います。 

・手指用消毒液を設置しております。 
・講師は毎日検温し、手洗い、手指消毒を徹底、マスクを着用します。 
・出来る限り至近距離での指導・接触を避けて行います。 
 
【生徒さん・保護者の皆様へのお願い】 
・平熱より高い熱がある場合、軽くても風邪症状がある場合、または風邪症状がな
くても体調が悪い場合はレッスンをお休みして下さい。 

・生徒さんはマスクを着用し、「咳エチケット」を守ることができるようご自宅で
もご指導ください。マスクの着用が無い場合は、対面レッスンを行いません。一
日に何人もの人が出入りする場所だということをご理解下さい。 

・教室のトイレ・ゴミ箱は廃止致します。レッスン前にトイレを済ませてからいら
してください（緊急時は使用可）。ゴミが出た場合は持ち帰って頂きます。 

・ドアの開閉は講師が行います。教室につきましたらインターフォンを押して頂
き、ドアが開くまでお待ちください。 

・出来る限り「蜜」を避けるため、当面の間保護者の入室はご遠慮いただきますよ
うお願い致します。 

・家族内で発熱や風邪症状がある場合、家庭内や周りで陽性の疑いや陽性反応が出
てしまった方がいる場合は、本人が元気であっても対面レッスンはお休みしてく
ださい。 

 



【その他】 
・対面レッスンを再開するにあたって、レッスン時間は通常通りの時間に戻りま
す。時差登校などで通常の時間に受講できない生徒さんはご相談ください。 

・上記の対策は、主にレッスン時間内（４０分間）に行います。元より移動時間も
含んでのレッスン時間ということをご理解下さい。 

・４月分の振替レッスン１回は、年間レッスン表で休講にしていた６月第４、５週
に行います。土曜日の生徒さんは７月１１日に行います。残りの１回は個別に相
談して日時を決定します。 

・対面レッスンを再開致しますが、感染予防に徹したい生徒さん、教室に来ること
が不安な生徒さんは引き続きオンラインレッスンを選択して頂いても構いませ
ん。また、振替レッスンの都合がつかない場合もオンラインレッスンで対応でき
ますのでお申し付け下さい。 

 
以上 

 
 

終息に至っていない状態での対面レッスンです。お教室は一日に何人もの人が出入 
りし、感染リスクがあるということを十分理解しレッスンに来て頂けます様、お願 
い申し上げます。 


